
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sillavengo.  Responsabile Procedimento: RETTA SARA  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

 

Comune di Sillavengo  
PROVINCIA DI  NOVARA 

_____________ 

 

 
DETERMINA SERVIZIO SEGRETERIA 

N. 27 DEL 10/09/2024  
 OGGETTO:CCNL DEI DIRIGENTI LOCALI E DEI SEGRETARI COMUNALI – TRIENNIO 
2019-2021. RICONOSCIMENTO ARRETRATI AL SEGRETARIO COMUNALE ORA IN 
QUIESCENZA PER IL PERIODO 1 GENNAIO 2019 – 30 APRILE 2021  
 
Codice univoco ufficio UFXI14 
 

CIG Anno Imp / Sub Codice Cap. Piano Fin. Importo € 

XXXXXX 2024 145 01021 435 U.1.01.01.01.004 809,00 

Entrate:  

Anno Num. Codice Risorsa Cap. Art. Piano Fin. Importo € 

        

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO SEGRETERIA 
                                                                
Premesso che in data 16 luglio 2022 , tra l’A.Ra.N e le Organizzazioni e Confederazioni sindacali 
rappresentative del Comparto Funzioni Locali, è stato sottoscritto il contratto collettivo nazionale di 
lavoro relativo ai dirigenti  locali e dei segretari comunali  relativo al triennio 2019-2022; 
Dato atto che per il periodo 1 gennaio 2019 – 30 aprile 2021 il servizio di segreteria comunale à 
stato svolto ininterrottamente da parte del Dott. Gianfranco Brera, in quiescenza dal 1.5.2021,  
attraverso incarico di reggenza  a scavalco 
Visto l’art. 62 del CCNL che disciplina il trattamento economico dei segretari comunali correlato agli 
incarichi di reggenza o supplenza 
Ravvisata la necessità di provvedere, in applicazione del nuovo CCNL, al riconoscimento degli 
arretrati  spettanti al segretario comunale per il periodo 1 gennaio 2019 – 30 aprile 2021; 
Sentita in proposito la società Informa s.r.l  incaricata della elaborazione dei costi del  personale, 
che ha fornito i seguenti dati relativi agli importi degli arretrati spettanti: 
 
Anno 2019: € 240,00 
Anno 2020: € 372,00 
Anno 2021: € 197,00 
 
Ritenuto di provvedere in merito: 
 

DETERMINA 
 

Di prendere atto del contratto collettivo nazionale dei dirigenti locali e dei segretari comunali relativo 
al triennio 2019 – 2021 sottoscritto in data 16 luglio 2024; 
di riconoscere, in applicazione del CCNL citato, al segretario comunale Dott. Gianfranco Brera, 
incaricato  del servizio di segreteria comunale tramite reggenza a scavalco, gli arretati relativi al 
periodo 1 gennaio 2019 – 30 aprile 2021 quantificati in complessivi € 809,00 così come 
dettagliatamente indicati in premessa 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sillavengo.  Responsabile Procedimento: RETTA SARA  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

di imputare la spesa DI € 809,00 alla voce 120/435/1 codice 01.02.1 del bilancio di previsione 
2024/2026 esercizio 2024. 
 
                                                                                                              Il Responsabile del Servizio 

          Firmato Digitalmente 
                                                                                                                                   


